
U s n e s e n í 
14.  zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou 

Termín konání  13.03.2013 
 

184/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí  
informaci starosty městského obvodu Polanky nad Odrou o zániku mandátu zastupitele pana Přemysla 
Kaspříka ke dni 18.2.2013. 
2) Bere na vědomí  
nastoupení do funkce (v souladu s § 56 zákona o volbách) náhradníka za pana Přemysla Kaspříka,  a  
to pana Ing. Jiřího Kysilky ke  dni 19.2.2013,  kterému  bylo předáno osvědčení o nastoupení do 
funkce,  a který dne 13.3.2013 složil slib zastupitele v souladu se zákonem o volbách do zastupitelstev 
obcí a  o změně  některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
185/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje 
návrh  předloženého   programu 14.  zasedání  Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou, 
konaného dne  13.03.2013. 
 
186/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
zprávu určených ověřovatelů zápisů z 13. zasedání Zob Polanky na Odrou, konaného dne 12.12.2012, 
a to  bez výhrad (paní Anna Horsáková a pan Ing. Václav Planka) 
 
187/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Pověřuje 
podpisem a ověřením zápisu z  14. zasedání Zob Polanky nad Odrou zastupitele MěOb Polanky nad 
Odrou:  pana Radomíra Zaciose a pana Romana Rodovského. 
 
188/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
kontrolu usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou, konaného dne 
12.12.2012,  bez připomínek. 
 
189/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere  na vědomí  
se souhlasným stanoviskem plnění příjmů a čerpání výdajů Statutárního města Ostravy – městského 
obvodu Polanka nad Odrou za období leden až prosinec roku 2012 a tabulku hospodaření městského 
obvodu za rok 2012. 
 
190/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
schválení rozpočtového  opatření č. 29/2012 Statutárního města Ostravy - městského obvodu Polanka 
nad Odrou v rozpočtu městského obvodu pro rok 2012 dle předloženého návrhu 
2) Schválilo 
rozpočtové  opatření č. 1, 2 a 3/2013 Statutárního města Ostravy - městského obvodu Polanka nad 
Odrou v rozpočtu městského obvodu pro rok 2013 dle předloženého návrhu. 
3) Ukládá 
provést rozpočtové opatření č. 1, 2 a 3/2013 v rozpočtu městského obvodu Polanky nad Odrou pro rok 
2013 dle bodu 2) tohoto usnesení 
Zodp. Bc. Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
 
 
 



 

 2 

191/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schválilo  
úplné novelizované znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava-Polanka nad Odrou, Malostranská 
124,  příspěvkové organizace, která sdružuje mateřskou školu a školní jídelnu, s platností od 1.4.2013. 
 2) Ukládá 
informovat vedení Mateřské školy Ostrava-Polanka nad Odrou, Malostranská 124, a provést všechny 
úkony se schválením novelizovaného znění zřizovací listiny spojené. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou. 
 
192/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo 
o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou na rok 2013   
ve výši Kč 12.000,-  Knihovně města Ostravy v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2013 a 
s podanou žádostí, a to za účelem:  
a) doplnění knižního fondu pobočky knihovny v Polance n.O., ul. Janovská 333, ve výši Kč 5.000,-   
b) na podporu volnočasových aktivit místních  dětí s názvem projektu „S knihovnou Českou 
republikou“ ve výši Kč 7.000,- . 
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy o 
poskytnutí účelové finanční dotace dle předloženého návrhu  ve smyslu odst. 1) tohoto usnesení. 
3) Ukládá 
zajistit po podpisu smlouvy převod přiznaných finančních prostředků na účet žadatele v souladu 
s podepsanou  smlouvou o poskytnutí finanční dotace.  
Zodp. Kalužová L., účetní ÚMOb Polanka nad Odrou  
 
193/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
a) zpráva o využití a hospodaření Sportovní haly v Polance nad Odrou  za rok 2012  
b) zpráva o využití a hospodaření Dělnického domu v Polance nad Odrou za rok 2012   
c) zprávu o hospodaření Hřbitovní správy v Polance nad Odrou  za rok 2012  
d) zpráva hospodaření a využití  Společenského domu na  Janová za rok 2012 
e) zprávu o využití a hospodaření budovy hasičárny v Polance nad Odrou za rok 2012 
f) zprávu o využití a hospodaření pronajatého  sálu budovy místního kina v Polance n.O. za rok 2012  
 
194/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo 
na straně kupujícího o výkupu části pozemku  p. č. 3182/6, dle geometrického plánu č. 2721-122/2011 
ze dne 04.01.2012, označenou jako pozemek p. č. 3182/17, ostatní plocha, ostatní komunikace,  o 
výměře 53 m2,   k. ú. Polanka nad Odrou, za účelem majetkoprávního vypořádání pozemku pod 
stavbou chodníku na ul. Svinovské, za kupní cenu  700,- Kč/ m2 , stanovenou dle znaleckého posudku. 
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu k podpisu kupní smlouvy 
Zodp. D. Slováková, majetkový úsek 
 
195/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Ruší 
usnesení Zob Polanky nad Odrou  č. 143/10 ze dne 06.06.2012 
2) Rozhodlo 
na straně obdarovaného o bezúplatném nabytí části pozemků: 
část pozemku p. č. 451 - nově označena jako pozemek p. č. 451/2 o výměře 1418 m2  
část pozemku p. č. 452/1 - nově označena jako pozemek p. č. 452/1 díl „b“ o výměře 28 m2 
část pozemku p. č. 452/2: 
- nově označena jako pozemek p. č. 452/2 díl „c“ o výměře 522 m2 
- nově označena jako pozemek p. č. 452/2 díl „d“ o výměře 36 m2                                                                    



 

 3 

- nově označena jako pozemek p. č. 452/2 díl „e“o výměře 222 m2 

část pozemku p. č. 452/3:  
- nově označena jako pozemek p. č. 452/3 díl „f“ o výměře 4 m2 
- nově označena jako pozemek p. č. 452/3 díl „g“o výměře 45 m2 
- nově označena jako pozemek p. č. 452/3 díl „h“o výměře 229 m2, 
vše k. ú. Polanka nad Odrou, za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod cyklistickou      
trasou a o uzavření darovací smlouvy. 
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu k podpisu darovací smlouvy 
Zodp. D. Slováková, DiS., majetkový úsek 
 
196/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
o neposkytnutí dalšího finančního příspěvku  majitelům  psů, chovaných v SMO – městském obvodě  
Polanka nad Odrou,  na provedení čipování psů z rozpočtu SMO-městského obvodu Polanka nad 
Odrou. 
2) Ukládá 
zabezpečit plnění usnesení dle bodu 1) tohoto usnesení. 
Zodp. Bc.Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku  
 
197/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schválila 
dle předložených studií a na základě hlasování občanů Polanky nad Odrou o budoucím vzhledu 
vsypové loučky na místním hřbitově v Polance nad Odrou  k realizaci  variantu C, zpracovanou 
společností OSA projekt, s.r.o. 
2) Ukládá 
Radě městského obvodu Polanky nad Odrou zadat přípravu projektu dle varianty C – vsypová loučka 
na místním hřbitově. 
Zodp. Mihula Roman, úsek hospodářské správy a komunálních služeb  
  
198/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Zvolilo 
předsedu  výboru  kontrolního pana Ing. Václava Planku, člena ZMOb Polanky nad Odrou.   
2) Ukládá 
předsedovi výboru kontrolního doporučit k jmenování další členy výboru. 
 
199/14  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
informace starosty a místostarosty MěOb Polanky nad Odrou o činnosti ÚMOb Polanky nad Odrou, 
probíhajících a připravovaných investičních, kulturních a společenských akcích v Polance nad Odrou, 
připomínky vzešlé z diskuze zastupitelů – viz zápis z jednání. 

   
 
 
 
 
             Pavel Bochnia                                                                   Ing. Jiří Malík 
     starosta městského obvodu                                               místostarosta městského obvodu  
         Polanky nad Odrou                                                              Polanky nad Odrou 
 


